СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АБЛАТУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

02 октября 2023 года	                    				                              № 57
с. Аблатуйский Бор

О внесении изменений в Правила благоустройства на территории сельского поселения «Аблатуйское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятые решением Совета сельского поселения «Аблатуйское» № 138 от 23 декабря 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 04.07.2022 года № 2087-ЗЗК «Об отдельных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территории муниципального образования Забайкальского края», Уставом сельского поселения «Аблатуйское», Совет сельского поселения «Аблатуйское»
РЕШИЛ:
          1. Внести изменения в Правила благоустройства на территории сельского поселения «Аблатуйское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятые решением Совета сельского поселения «Аблатуйское» № 138 от 23 декабря 2020 года, дополнив их следующим содержанием:
1) п. 335  Правил дополнить следующим содержанием:
 «335. На территории сельского поселения «Аблатуйское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края запрещается:
- допускать бродяжничество крупного рогатого скота, мелкого рогатого скота, лошадей, безнадзорный выпас и перегон крупного рогатого скота, мелкого рогатого скота, лошадей;
[bookmark: _GoBack]- нахождение крупного рогатого скота, мелкого рогатого скота, лошадей на территории больниц, школ, детских садов, а также на улицах, на территории спортивных и детских площадок, парков, скверов, зон отдыха населения, мест захоронений и в иных местах общего пользования населенных пунктов сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, кроме их прогона к местам выпаса, к местам проведения ветеринарно-санитарных мероприятий и обратно в сопровождении их собственников (владельцев) или уполномоченных ими лиц.
2. Настоящее решение обнародовать согласно Уставу сельского поселения «Аблатуйское».

    Глава  сельского поселения
    «Аблатуйское»                                                        К.Г.Геберт